/ CANTABRIA

_ —r— ~ N
e .". \ m .

e : e

JUEVES, 19 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 13

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2023-235 Resoluciéon por la que se hace publica la composicién de la Comision
de Evaluacién que actuara en el proceso de evaluacion del desempefo
del puesto de Jefe de Servicio de Psiquiatria de la Gerencia de Atencion
Especializada Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

Conforme al procedimiento previsto en la Orden SAN/55/2014, de 6 de agosto, por Reso-
lucion de la Consejera de Sanidad, de fecha 25 de abril de 2017 (Boletin Oficial de Cantabria
n° 87, de 8 de mayo de 2017) se nombro¢ a Jesus Artal Simén Jefe de Servicio de Psiquiatria
de la Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

Conforme a lo previsto en el articulo 11 en relacion con el articulo 7 de la Orden SAN/5/2014,
de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provision y evaluacion de los pues-
tos de Jefatura de Servicio y Seccion de Atencidén Especializada

RESUELVO

UNICO.- Publicar la composicion de la Comisién de Evaluacién que actuara en el proceso de
evaluacion de Jesus Artal Simén en el desempefio del puesto de Jefe de Servicio de Psiquiatria
de la Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla,
que conforme al articulo 11 en relacién con el articulo 7 de la citada Orden, queda configurada
como sigue:

Presidente: Rafael Tejido Garcia, Director Gerente de la Gerencia de Atencion Especializada
del Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

Vocales:

) - Rosa Ana Garcia Diaz, Directora Médica de la Gerencia de Atencién Especializada del
Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

- A propuesta de la Gerencia de Atencién Especializada del Area I: Hospital Universi-
tario Marqués de Valdecilla:

Titular: Gabriel Rubio Valladolid.
Suplente: Beatriz Camporro Roces.

- A propuesta de la Comisidn Mixta de la Gerencia de Atencién Especializada del Area
I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla:

Titular: Ana Isabel Santiago Diaz.
Suplente: Ismael Lastra Martinez.

- Designado por el Consejero de Sanidad, de un hospital diferente al del puesto con-
vocado:

CVE-2023-235

Titular: Pablo Ramos Gorostiza.

Pag. 2689 boc.cantabria.es 1/2




i | GOBIERNO
| de

./ CANTABRIA

Pag. 2690

JUEVES, 19 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 13

Suplente: Jose Manuel Montes Rodriguez.
Secretaria:

Titular: Rosa Elvira Tejido Roman.
Suplente: Ma Cruz Reguera Andrés.

Contra la presente Resolucion cabe interponer recurso contencioso administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar
desde el dia siguiente al de su publicacidn en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante el consejero de Sanidad en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 11 enero de 2023.
El consejero de Sanidad,

Raul Pesquera Cabezas.
2023/235

boc.cantabria.es

(

1
!

CVE-2023-235

2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-235	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Servicio de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Un

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-232	Resolución Rectoral (R.R. 0023/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas convocadas para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades 
	CVE-2023-234	Resolución Rectoral (R.R. 0024/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas convocadas para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades 

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-207	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de seis plazas de Agente de Policía Local, Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, Grupo C, Subgrupo C1.
	CVE-2023-208	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de tres plazas de Oficial de Policía Local, Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, Categoría Oficial, G
	CVE-2023-209	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo, para la selección de personal laboral directivo profesional, en la modalidad de personal laboral, a la plaza de Director/a de la Residencia Municipal. Expediente REC/

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-291	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, cobertura por turno libre, mediante el sistema de concurso, de una plaza de Administrativo/a, secretario/a de apoyo a la Alcaldía. Expediente 28
	CVE-2023-292	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, cobertura por turno libre, mediante el sistema de concurso, de una plaza de Auxiliar de la Oficina Juvenil. Expediente 2824/2022.
	CVE-2023-293	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, cobertura por turno libre, mediante el sistema de concurso, de una plaza de Técnico Informático (informático y apoyo administrativo). Expediente
	CVE-2023-295	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, cobertura por turno libre, mediante el sistema de concurso, de dos plazas de Peón. Expediente 2824/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-287	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario número 58, de 22 de diciembre de 2022, de bases reguladoras y convocatoria para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Conserje Polidep


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-273	Corrección de error al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 277, de 14 de septiembre de 2020, de Oferta de Empleo Público de 2020. Expediente RHU/85/2020.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-254	Anuncio de subasta, con proposición económica en sobre cerrado, para la enajenación del Matadero Municipal de Reinosa. Expediente 2022/4197.


	4.Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-306	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Cañeda
	CVE-2023-223	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Gibaja
	CVE-2023-229	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Villapresente
	CVE-2023-236	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-231	Aprobación inicial y exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-249	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Mantenimiento de Contadores y Recogida de Basura y del Canon de Saneamiento para el cuarto trimestre 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-261	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Conservación del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-271	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 3, de 4 de enero de 2023, de aprobación del calendario tributario de 2023. Expediente 3317/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-248	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica y Tasas por Licencia de Vados para el ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-252	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-215	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Recogida Domiciliaria de Basura y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria correspondiente al cuarto trimestre de 2022,

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-224	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del período de cobro. Expediente 19/2023.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-253	Aprobación, exposición pública del padrón del Canon por Aprovechamiento de Terreno Comunal del año 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/5.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-250	Aprobación inicial y exposición pública de la Tasa por Derechos de Examen. Expediente 409/22.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-174	Orden PRE/162/2022, de 16 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para el funcionamiento de los centros y demás entidades regionales de otras Comunidades Autónomas radicados en Cantabria durante el año 2023.
	CVE-2023-186	Extracto de la Orden de PRE/162/2022, por la que se convocan subvenciones para el funcionamiento de los centros y demás entidades regionales de otras Comunidades Autónomas radicados en Cantabria durante el año 2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-210	Extracto de la convocatoria 2022 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de los centros educativos de Torrelavega que durante el curso 2022-2023 presten servicios de comedor a alumnos de familias en situación o riesgo 
	CVE-2023-212	Bases reguladoras de la convocatoria 2022 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a fomentar la rehabilitación de locales comerciales. Expediente 2022/12390R.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-220	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de área de servicio para autocaravanas, en Ruiloba.
	CVE-2023-226	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Carral. Término municipal de Suances. Expediente 313971.
	CVE-2023-227	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Carral. Término municipal de Suances. Expediente 313972.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-10473	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/018/2006, como consecuencia de la ampliación de los residuos autorizados a gestionar.
	CVE-2023-300	Resolución por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto Parque Eólico Quintanillas, de 27,5 mw, y sus infraestructuras de evacuación en el término municipal de Valdeolea.




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-17T09:10:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




